
SMLOUVA O DÍLO

ČÁST A
SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

I.
Smluvní strany

1. Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace
se sídlem: Hluboká 66, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek
zastoupena: Mgr. Kann Vitáskovou, ředitelkou
ICO: 00095630
DĺČ: CZ00095630
bankovní spojení: Komerční banka, as.
číslo účtu:

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace díla:

Mgr. Kann Vitásková, e-mail:

(dále jen „objednatel“)

a

2. IT Prime s.r.o.
se sídlem; Svabinského 1700/4, 702 00 Moravská Ostrava
zastoupena: Romanem Vojtíškem, jednatelem
ICO: 28566602
DĺČ: CZ28566602
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
číslo účtu:

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp.zn. C 32350.

(dále jen „zhotovitel“)

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle 2586 a násl. a 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a
povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v či. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Je-li zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v či. odst. 2 této
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě

Smlouva O dílo

SMLOUVA O DÍLO

ČÁST A
SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

I.
Smluvní strany

1. Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace
se sídlem: Hluboká 66, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek
zastoupena: Mgr. Kann Vitáskovou, ředitelkou
ICO: 00095630
DĺČ: CZ00095630
bankovní spojení: Komerční banka, as.
číslo účtu:

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace díla:

Mgr. Kann Vitásková, e-mail:

(dále jen „objednatel“)

a

2. IT Prime s.r.o.
se sídlem; Svabinského 1700/4, 702 00 Moravská Ostrava
zastoupena: Romanem Vojtíškem, jednatelem
ICO: 28566602
DĺČ: CZ28566602
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
číslo účtu:

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp.zn. C 32350.

(dále jen „zhotovitel“)

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle 2586 a násl. a 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a
povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v či. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Je-li zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v či. odst. 2 této
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě

Smlouva O dílo

SM LOUVA 0 one

.5135” ,
SPOLECNA USTANOVENI

I.
Smluvni strany

1. Muzeum Beskyd FWdek-Mistek, pfispévkové organizace
se sidlem: Hluboké 66, Fry’ldek, 738 01 Fri/dek-Ml'stek
2gstoupena: Mgr. Karin Vitéskovou, Feditelkou
ICO: 00095630
016:: czooogss3o
bankovnl' spojenl': Komerém' banka, a.s.
Eislo (Iétu:

Osoby oprévnéné jednat ve vécech realizace dila:
Mgr. Karin Vitéskové, e-mail:
(déle jen ,,objednatel“)

a

2. IT Prime s.r.o. y
se sidlem: Svabinského 1700/4, 702 00 Moravské Ostrava
zgstoupena: Romanem Vojtl’ékem, jednatelem
ICQ: 28566602
DIC: g228566602
bankovnl' spojeni’: Ceskosiovenské obchodna' banka, a. s.
Efslo flétu:

Zapséna v obchodnl'm rejstfi'ku vedeném u Krajského soudu v Ostravé, sp.zn. C 32350.

(déle jen ,zhotovitel“)

II.
Zékladni ustanoveni

1. Tato smlouva je uzav‘r'ena dle § 2586 a nésl. a § 1746 odst. 2 zékona (‘5. 89/2012 5b.,
obéanskf/ zékonik, ve znénl' pozdéjéich pi‘edpisfi (déle jen "obéanskfi zékonik“); préva a
povinnosti stran touto smlouvou neupravené se ‘r'I'di' pFisIuény'Imi ustanovenl’mi obéanského
zékom’ku.

2. Smluvni' strany prohlaéujl', fie fldaje uvedené v EL I této smlouvy jsou v souladu
5e skuteénosti v dobé uzavFem' smlouvy. Smluvnl' strany se zavazujl', ie zmény dotéeny'lch
fldajfi oznémi bez prodleni pisemné druhé smluvni strané. PFi zméné identifikaénich L’idajfi
smluvm’ch stran véetné zmény L’iétu nenl' nutné uzavirat ke smlouvé dodatek.

3. Je-Ii zhotovitel plétcem DPH, prohla§uje, ie bankovnl' fléet uvedenf/ v él. I odst. 2 této
smlouvy je bankovnl'm fiétem zveFejnén9m ve smyslu zékona ('2. 235/2004 51)., odani
z pFidané hodnoty, ve znéni pozdéjél'ch pFedpisfi (déle jen ,,zékon o DPH“). V pFipadé

Smlouva o dilo 1



změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li zhotovitel plátcem DPH, musí
být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

6. Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený
v 2 odst. t písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády),
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka
v obchodní společnosti. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení
nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou.

7. Učelem smlouvy je pořízení takových zařízení, které vytvoří zabezpečení centrální správy
uživatelů a zařízení pro zajištění bezpečné a efektivní správy IT infrastruktury
objednavatele prostřednictvím nákupu serveru, operačního systému, hardwaru Firewall
s podporou, Switche a Access pointy a s tím spojené práce s nasazením a zprovozněním
výše uvedených zařízení.

8. Položkovým rozpočtem se pro účely této smlouvy rozumí zhotovitelem oceněný soupis
prací, dodávek a služeb, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednótkové ceny u všech
položek prací, dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství
(dále jen „položkový rozpočet“).

ČÁST B
SMLOUVA O DÍLO

„

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající
ve instalaci a zprovoznění zařízení, která vytvoří bezpečnou a centrální správu efektivní Fr
infrastruktury objednavatele“ (dále jen „dílo“) v rozsahu dle:

• položkového rozpočtu, který je součástí nabídky zhotovitele v rámci veřejné
zakázky na výběr zhotovitele tohoto díla, viz také příloha č. 1 této smlouvy

• ustanovení této smlouvy.

2. Součástí předmětu plnění je zajištění veškerých prací a služeb nezbytných pro řádné
a úplné zprovoznění díla včetně poskytnutí práva na užití veškerého software (licence),
který je součástí díla, tak aby byla zajištěna jeho lOOs/o funkčnost a provozuschopnost, dle
podmínek stanovených touto smlouvou.

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými
v Ceské republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné
normy CSN.

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným
a že smlouvu uzavírají po pečlivém zváženívšech možných důsledků. Zhotovitel prohlašuje,
že prozkoumal místní podmínky v místě plnění, kterým je Muzeum Beskyd Frýdek-Místek
včetně pobočky hrad Hukvaldy, a že práce mohou být dokončeny způsobem a ve lhůtách
stanovených touto smlouvou.

Smlouva o dílo 2

změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li zhotovitel plátcem DPH, musí
být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

6. Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený
v 2 odst. t písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády),
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka
v obchodní společnosti. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení
nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou.

7. Učelem smlouvy je pořízení takových zařízení, které vytvoří zabezpečení centrální správy
uživatelů a zařízení pro zajištění bezpečné a efektivní správy IT infrastruktury
objednavatele prostřednictvím nákupu serveru, operačního systému, hardwaru Firewall
s podporou, Switche a Access pointy a s tím spojené práce s nasazením a zprovozněním
výše uvedených zařízení.

8. Položkovým rozpočtem se pro účely této smlouvy rozumí zhotovitelem oceněný soupis
prací, dodávek a služeb, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednótkové ceny u všech
položek prací, dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství
(dále jen „položkový rozpočet“).

ČÁST B
SMLOUVA O DÍLO

„

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající
ve instalaci a zprovoznění zařízení, která vytvoří bezpečnou a centrální správu efektivní Fr
infrastruktury objednavatele“ (dále jen „dílo“) v rozsahu dle:

• položkového rozpočtu, který je součástí nabídky zhotovitele v rámci veřejné
zakázky na výběr zhotovitele tohoto díla, viz také příloha č. 1 této smlouvy

• ustanovení této smlouvy.

2. Součástí předmětu plnění je zajištění veškerých prací a služeb nezbytných pro řádné
a úplné zprovoznění díla včetně poskytnutí práva na užití veškerého software (licence),
který je součástí díla, tak aby byla zajištěna jeho lOOs/o funkčnost a provozuschopnost, dle
podmínek stanovených touto smlouvou.

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými
v Ceské republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné
normy CSN.

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným
a že smlouvu uzavírají po pečlivém zváženívšech možných důsledků. Zhotovitel prohlašuje,
že prozkoumal místní podmínky v místě plnění, kterým je Muzeum Beskyd Frýdek-Místek
včetně pobočky hrad Hukvaldy, a že práce mohou být dokončeny způsobem a ve lhůtách
stanovených touto smlouvou.

Smlouva o dílo 2Smlouva o dilo

zmény (IEtu zhotovitele je zhotovitel povinen doloiit vlastnictvi k novému L'Iétu, a to kopii
prislus‘éné smlouvy nebo potvrzenl'm penéinl'ho fistavu; je-li zhotovitel plétcem DPH, musi
byt novy'I fiéet zveFejnény'rm L'Iétem ve smyslu pfedchozi véty.
Smluvni strany prohlaéuji, ie osoby podepisujl’ci tuto smiouvu jsou ktomuto jedna’m’
oprévnény.

. Zhotovitel prohla§uje, ie je odborné zpflsobih}l kzaji§téni pfedmétu plnéni podle této
smlouvy.

. Zhotovitel prohlaéuje, 2e nem’ obchodnl’ spoleénostl', ve které vefejny’r funkcionéF uvedem’r
v § 2 odst. 1 pism. c) zékona 65. 159/2006 5b., 0 stretu zéjmfi, ve znénl' pozdéjéich p‘r'edpisfl
(élen vlédy nebo vedoucr’ jiného L'JstFedniho sprévniho Ofadu, v jehoi éele neni Elen vlédy),
nebo jim ovlédané osoba vlastni podil pFedstavujI'ci alespofi 25% Oéast spoleém’ka
v obchodnl' spoleénosti. Zhotovitel bere na védomi, ie pokud je uvedené prohlééenl'
nepravdivé, bude smlouva povaiovéna za neplatnou.
Uéelem smlouvy je poFizenI' takovy’lch zaFI'zenI', které vytvofi' zabezpeéeni centrélnl’ sprévy
uiivatelfi a zafi'zeni pro zajiéténr’ bezpeéné a efektivni sprévy 1T infrastruktury
objednavatele prostrednictvim nékupu serveru, operaém'ho systému, hardwaru Firewall
5 podporou, Switche a Access pointy a 5 mm spojené préce s nasazem’m a zprovoznénl'm
v9§e uvedeny’rch zafl’zeni.

Poloikovy’rm rozpoétem se pro («‘5e této smlouvy rozumi zhotovitelem oceném] soupis
praci, dodévek a sluieb, v némi jsou zhotovitelem uvedeny jedn'otkové ceny u v§ech
poloiek pracr’, dodévek a sluieb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené mnoistvi
(déle jen ”poloikow rozpoéet“).

EAST a ,
SMLOUVA o DILO

III.
PFedmét smlouvy

. Zhotovitel se zavazuje provést na svfij néklad a nebezpeér' pro objednatele dl'lo spoél'vajl'ci
ve instalaci a zprovoznénl' zafizenl’, které vytvofl’ bezpeénou a centra'lnl' sprévu efektivnt' 1T
infrastruktury objednavatele“ (déle jen ,,dilo“) v rozsahu die:

. poloikového rozpoEtu, kten? je souéésti nabl'dky zhotovitele v rémci vefejné
zakézky na Wbér zhotovitele tohoto dila, viz také pFI'Ioha E. 1 této smlouvy

o ustanovenl' této smlouvy.
. Souééstl' pi‘edmétu plnénl' je zaji§téni ve§ker9ch praci a sluieb nezbytnych pro i‘édné

a Uplné zprovoznénl' dila véetné poskytnuti préva na uiiti ve§kerého software (licence),
kten'r je souéésti dila, tak aby byla zajiéténa jeho 100% funkénost a provozuschopnost, clle
podminek stanoveny’ich touto smlouvou.

. Zhotovitel se zavazuje provést dilo v souladu s technicki a prévm’mi p‘r'edpisy platnf/mi
v Ceské‘ republice v dobé provédénl' dila. Pro provedem’ dila jsou zévazné v§echny platné
normy CSN.

. Smluvni strany proh|a§uji, 2e pFedmét plnénl' podle smlouvy nenl' pinénl'm nemoimim
a ée smlouvu uzaviraji po peélivém zvéienl'véech moinf/ch dfisledkfi. Zhotovitel prohlaéuje,
ie prozkoumal mistm' podml'nky v misté plnénl', ktee je Muzeum Beskyd Fn'xdek-Ml'stek
véetné poboéky hrad Hukvaldy, a ie préce mohou b9t dokonéeny zpfisobem a ve lhfitéch
stanovenVCh touto smlouvou.



5. Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle Čl. IV
této smlouvy.

Iv.
Cena za dílo

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena za dílo (v Kč)

Cena bez DPH 217.683 Kč

L DPH základní sazba 21 % 45.713,43 Kč

[ Cena vč. DPH 263.396,43 Kč

(dále jen „cena“). Dvě stě šedesát tři tisíc třj sta devadesát šest korun českých a čtyřicet
tři haléřů

Nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy je položkový rozpočet, který obsahuje podrobnou
kalkulaci ceny obsahující ocenění jednotlivých dílčích dodávek a prací.

2. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele
spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu díla včetně dopravného, odměny
za poskytnutí licence, apod. Cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji
možno překročit.

3. Je-li zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné
sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní
strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno
ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu
s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu
v souvislosti s tím vznikla.

V.
Místo předání a doba plnění

1. Zhotovitel je povinen předat dokončené dílo objednateli v místě předání, kterým je Muzeum
Beskyd Frýdek-Místek včetně pobočky hrad Hukvaldy, není-li stranami dohodnuto nebo
touto smlouvou stanoveno jinak.

2. Zhotovitel je povinen provést dílo do 31. 12. 2023 od nabytí účinnosti této smlouvy.

3. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno objednateli. Smluvní strany se dohodly, že
objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti
smluvních stran ustanoveními 2586 a následujícími občanského zákoníku.

2. Zhotovitel je zejména povinen:
a) Provést dílo řádně a včas za použití postupů odpovídajících právním předpisům

a technickým normám CR. Dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům,

Smlouva o dílo 3

5. Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle Čl. IV
této smlouvy.

Iv.
Cena za dílo

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena za dílo (v Kč)

Cena bez DPH 217.683 Kč

L DPH základní sazba 21 % 45.713,43 Kč

[ Cena vč. DPH 263.396,43 Kč

(dále jen „cena“). Dvě stě šedesát tři tisíc třj sta devadesát šest korun českých a čtyřicet
tři haléřů

Nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy je položkový rozpočet, který obsahuje podrobnou
kalkulaci ceny obsahující ocenění jednotlivých dílčích dodávek a prací.

2. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele
spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu díla včetně dopravného, odměny
za poskytnutí licence, apod. Cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji
možno překročit.

3. Je-li zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné
sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní
strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno
ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu
s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu
v souvislosti s tím vznikla.

V.
Místo předání a doba plnění

1. Zhotovitel je povinen předat dokončené dílo objednateli v místě předání, kterým je Muzeum
Beskyd Frýdek-Místek včetně pobočky hrad Hukvaldy, není-li stranami dohodnuto nebo
touto smlouvou stanoveno jinak.

2. Zhotovitel je povinen provést dílo do 31. 12. 2023 od nabytí účinnosti této smlouvy.

3. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno objednateli. Smluvní strany se dohodly, že
objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti
smluvních stran ustanoveními 2586 a následujícími občanského zákoníku.

2. Zhotovitel je zejména povinen:
a) Provést dílo řádně a včas za použití postupů odpovídajících právním předpisům

a technickým normám CR. Dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům,

Smlouva o dílo 3

5. Objednatel 5e zavazuje provedené dl'lo pFevzft a zaplatit za né zhotoviteli cenu podle (':|. IV
této smlouvy.

IV.
Cena za dilo

1. Cena za provedené dl’lo je stanovena dohodou smluvm’ch stran a éim’:

Cena za dflQL‘LKfi)... __
. Cena bez DPH 217.683 Kr;
' DPH zékladni sazba 21 W0 45,713,443 KE .
Cena vé. DPH 263.396,43 K5 '

(déie jen ,,cena“). Dvé sté §edesét tFi 11s Hi 5ta devadesét §est korun éeskf/ch a étyFicet
tFi haléffi
Nedl'lnou pfi'lohou E. 1 této smlouvy je poloikovy’r rozpoéet, kten'r obsahuje podrobnou
kalkulaci ceny obsahujl'ci ooeném' jednotlivf/ch dI'lEI'ch dodévek a pracf.

2. Cena za dilo podle odst. 1 tohoto élénku smlouvy zahrnuje ve§keré néklady zhotovitele
spojené se splnénim jeho zévazku z této smlouvy, tj. cenu dI’la véetné dopravného, odmény
za poskytnuti licence, apod. Cena za dI’lo je stanovena jako nejv9§e pfipustné a neni ji
moino pi‘ekroéit.

3. Je-Ii zhotovitel plétcem DPH, odpovn'dé 2a to, ie sazba dané z pFidané hodnoty bude
stanovena v souladu s platnflmi prévnl'mi pi‘edpisy; v pFI'padé, 2e dojde ke zméné zékonné
sazby DPH, je zhotovitel k cené dl'la bez DPH povinen L'xétovat DPH v platné W§i. Smluvnl'
strany se dohodly, ie v pfi'padé zmény ceny dI’la v dfisledku zrnény sazby DPH nenl' nutno
ke smlouvé uzavirat dodatek. V pfipadé, ie zhotovite! stanovi sazbu DPH 6i DPH v rozporu
s platny’lmi prévnimi p‘r'edpisy, je povinen uhradit objednateli ve§kerou ékodu, které mu
v souvislosti 5 mm vznikla.

V.
Misto pfedéni a doba plnéni

1. Zhotovitel je povinen pFedat dokonéené dilo objednateli v misté pFedénI', kten’lm je Muzeum
Beskyd Fry’ldek-Ml’stek véetné poboéky hrad Hukvaldy, neni-Ii stranami dohodnuto nebo
touto smlouvou stanoveno jinak.

2. Zhotovitel je povinen provést dI’lo do 31. 12. 2023 0d nabyti L'Ic‘iinnosti této smlouvy.
3. Diio je provedeno, je-Ii dokonéeno a pfedéno objednateli. Smluvm' strany se dohodly, 2e

Objednatel neni povinen dilo pfevzit, pokud toto vykazuje vady Ei nedodélky.

VII

Préva a povinnosti smluvnich stran
1. Nenf-Ii stanoveno touto smlouvou Wslovné jinak, FI’dI’ se vzéjemné préva a povinnosti

smluvnl'ch stran ustanovem'mi § 2586 a nésledujl'cfmi obéanského zékom’ku.
2. Zhotovitei je zejména povinen:

a) Provést dilo Fédné a v§as za pouiiti postupfi odpovidajl'cfch prévm’m pFedpisfim
atechnickf/m normém CR. Dl’lo musi odpow’dat pFI’sluéa prévm’m pFedpisflm,

Smlouva o dflo



normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání,
k němuž bylo určeno a zhotoveno.

b) Dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny
objednatele a poskytnout mu požadované informace. Informovat objednatele
o jakýchkoliv skutečnostech, které mohou mít zejména vliv na plnění této smlouvy nebo
na bezpečnost informací či vznik škody objednateli, neprodleně poté co se o nich dozví.

c) Koordinovat prováděné práce s objednatelem.

d) Umožnit objednateli kontrolu provádění díla. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel
neprovádí dílo řádně či jinak porušuje svou povinnost, poskytne zhotoviteli lhůtu
k nápravě; neučiní-li tak zhotovitel ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn
od smlouvy odstoupit.

e) Odstraňovat ve lhůtě do 12 měsíců Od převzetí díla veškeré vady.

fl Účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného
díla.

g) Dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat
platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů
týkajících se ochrany životního prostředí.

h) Postupovat při provádění díla s odbornou péčí.

3. Pověří-li zhotovitel provedením díla nebo jeho části jinou osobu, nese veškerou
odpovědnost související s takto poskytnutým plněním sám zhotovitel. Bude-li toto dflo či
jeho část provedena poddodavatelem, resp. příslušnými poddodavateli, je zhotovitel
povinen zajistit provedení v souladu se všemi podmínkami této smlouvy.

4. Kontrola prováděných prací bude realizována objednatelem a jím pověřenými osobami.
Zhotovitel je povinen těmto osobám poskytnout veškerou součinnost k provedení kontroly,
zejména zajistit účast odpovědných zástupců zhotovitele.

5. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle
příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

6. Zhotovitel není oprávněn poskytnout výsledek díla jiným osobám než objednateli
s výjimkou zajištění publikace dle odst. t2 tohoto článku smlouvy.

7. Objednatel umožní pracovníkům zhotovitele a jeho poddodavatelským subjektům přístup
na místo plnění, kterým jsou prostory Muzea Beskyd Frýdek-Místek včetně pobočky hrad
H ukvaldy.

8. Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli pokyny k určení způsobu poskytování plnění;
jakékoliv pokyny objednatele musí být v souladu s touto smlouvou. Pokud tak objednatel
neučiní, postupuje zhotovitel při realizaci díla samostatně.

9. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla.

10. V případě, že dílo pro svůj bezproblémo-ý provoz vyžaduje licenci k soware od třetí
osoby, je zhotovitel povinen takovou licenci zajistit; veškeré licenční poplatky či jiné
náklady spojené se zajištěním licence po celou dobu poskytování záruky na dílo nese
zhotovitel, tj. jsou zahrnuty v ceně za dílo sjednané v či. IV odst. 1 této smlouvy.

VII.
Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí Škody

1. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků.
O předání a převzetí díla zhotovitel sepíše zápis o předání a převzetí díla, ve kterém
objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli.

Smlouva o dílo 4

normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání,
k němuž bylo určeno a zhotoveno.

b) Dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny
objednatele a poskytnout mu požadované informace. Informovat objednatele
o jakýchkoliv skutečnostech, které mohou mít zejména vliv na plnění této smlouvy nebo
na bezpečnost informací či vznik škody objednateli, neprodleně poté co se o nich dozví.

c) Koordinovat prováděné práce s objednatelem.

d) Umožnit objednateli kontrolu provádění díla. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel
neprovádí dílo řádně či jinak porušuje svou povinnost, poskytne zhotoviteli lhůtu
k nápravě; neučiní-li tak zhotovitel ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn
od smlouvy odstoupit.

e) Odstraňovat ve lhůtě do 12 měsíců Od převzetí díla veškeré vady.

fl Účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného
díla.

g) Dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat
platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů
týkajících se ochrany životního prostředí.

h) Postupovat při provádění díla s odbornou péčí.

3. Pověří-li zhotovitel provedením díla nebo jeho části jinou osobu, nese veškerou
odpovědnost související s takto poskytnutým plněním sám zhotovitel. Bude-li toto dflo či
jeho část provedena poddodavatelem, resp. příslušnými poddodavateli, je zhotovitel
povinen zajistit provedení v souladu se všemi podmínkami této smlouvy.

4. Kontrola prováděných prací bude realizována objednatelem a jím pověřenými osobami.
Zhotovitel je povinen těmto osobám poskytnout veškerou součinnost k provedení kontroly,
zejména zajistit účast odpovědných zástupců zhotovitele.

5. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle
příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

6. Zhotovitel není oprávněn poskytnout výsledek díla jiným osobám než objednateli
s výjimkou zajištění publikace dle odst. t2 tohoto článku smlouvy.

7. Objednatel umožní pracovníkům zhotovitele a jeho poddodavatelským subjektům přístup
na místo plnění, kterým jsou prostory Muzea Beskyd Frýdek-Místek včetně pobočky hrad
H ukvaldy.

8. Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli pokyny k určení způsobu poskytování plnění;
jakékoliv pokyny objednatele musí být v souladu s touto smlouvou. Pokud tak objednatel
neučiní, postupuje zhotovitel při realizaci díla samostatně.

9. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla.

10. V případě, že dílo pro svůj bezproblémo-ý provoz vyžaduje licenci k soware od třetí
osoby, je zhotovitel povinen takovou licenci zajistit; veškeré licenční poplatky či jiné
náklady spojené se zajištěním licence po celou dobu poskytování záruky na dílo nese
zhotovitel, tj. jsou zahrnuty v ceně za dílo sjednané v či. IV odst. 1 této smlouvy.

VII.
Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí Škody

1. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků.
O předání a převzetí díla zhotovitel sepíše zápis o předání a převzetí díla, ve kterém
objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli.

Smlouva o dílo 4

10.

Smlouva o dl'lo

normém nebo jiné dokumentaci vztahujl'ci se k provedem’ da a umoifiovat uil'véni,
k némui bylo uréeno a zhotoveno.

b) Dodriovat pFi provédém’ dI'Ia ujednéni této smlouvy, Fidit se podklady a pokyny
objednatele a poskytnout mu poiadované informace. Informovat objednateie
o jachkoliv skuteénostech, které mohou ml't zejména vliv na plnéni této smlouvy nebo
na bezpeénost informaci 6i vznik §kody objednateli, neprodlené poté co 5e 0 nich dozvi.

c) Koordinovat provédéné préce s objednatelem.
d) Umoirnit objednateli kontrolu provédéni dila. Pokud objednatei zjistl', 2e zhotovitel

neprovédl' dl'lo i‘a'dné (“:i jinak poruéuje svou povinnost, poskytne zhotoviteli lhfitu
knépravé; neuéini-Ii tak zhotovitel ve stanovené lhfité, je objednatel oprévnén
0d smlouvy odstoupit.

e) Odstrafiovat ve Ihflté do 12 mésu’cfi 0d pFevzetI' dl’la veékeré vady.
f) Uéastnit se na zékladé pozvénky objednatele v§ech jednénl’ tf/kajl'cfch se pFedmétného

dila.
g) Dbét pFi provédénl' dila dle této smlouvy na ochranu iivotm’ho prostFedI' a dodriovat

platné technické, bezpeénostnl’, zdravotnl’, hygienické a jiné pFedpisy, véetné pFedpisfi
Wkajicich se ochrany iivotnl'ho prostfedi.

h) Postupovat pFi provédénl' db 5 odbornou péél'.
PovéFi—Ii zhotovitel provedenim dl'la nebo jeho (”:ésti jinou osobu, nese veékerou
odpovédnost souvisejicu’ s takto poskytnq plnénim sém zhotovitel. Bude-Ii toto dl’lo (“:i
jeho (“za'st provedena poddodavatelem, resp. pfisluémimi poddodavateli, je zhotovitel
povinen zajistit provedenl' v souladu 5e véemi podminkami této smlouvy.

Kontrola provédénVCh praci bude realizovéna objednatelem a jim povéFenximi osobami.
Zhotovitel je povinen témto osobém poskytnout ve§kerou souéinnost k provedem' kontroly,
zejména zajistit fiéast odpovédmich zéstupcfl zhotovitele.
Zhotovitel se zavazuje realizovat préce vyiadujici zvlé§tnf zpfisobilost nebo povolenl’ podle
pFI'sluény'Ich pfedpisfl osobami, které tuto podml'nku splfiujn'.
Zhotovitel nenl‘ opra’vnén poskytnout vy'rsledek dl’la jiny'lm osobém nei objednateli
s Wjimkou zajiéténl’ publikace dle odst. 12 tohoto Elénku smlouvy.

Objednatel umoim' pracovm’kflm zhotovitele a jeho poddodavatelsky'lm subjektfim pfi'stup
na ml'sto plném’, ktenfm jsou prostory Muzea Beskyd Frvdek-Ml’stek véetné poboéky hrad
Hukvaldy.

Objednatel je oprévnén dévat zhotoviteli pokyny k uréenl' zpflsobu poskytovém' plném’;
jakékoliv pokyny objednatele musi Wt v souladu s touto smlouvou. Pokud tak objednatel
neuéinl', postupuje zhotovitel p‘r’i realizaci dl'la samostatné.
Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli souéinnost nutnou k provedenf dila.
V pFI'padé, 2e dl'lo pro svfij bezproblémovy'l provoz vyiaduje licenci ksofiware od tFetI'
osoby, je zhotovitel povinen takovou licenci zajistit; ve§keré licenénl' poplatky éi jiné
néklady spojené se zajiéténl'm licence p0 celou dobu poskytovéni zéruky na dflo nese
zhotovitel, tj. jsou zahrnuty v cené za dilo sjednané v él. IV odst. 1 této smlouvy.

VII.
Pi‘edéni dila, vlastnické prévo k p‘fedmétu dila a nebezpeéi §kody

Objednatel 5e zavazuje dI’lo pFevzit v pfipadé, ie bude pfedéno bez vad a nedodélkfi.
O pfedénl' a pFevzetI' dI’la zhotovitel sepl'ée zépis o pfedénl’ a pfevzetl' dila, ve kterém
objednatel prohlési, zda dl'lo pfejimé (“:i nikoli.



2. Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat:

a) označení předmětu díla,

b) označení objednatele a zhotovitele,
c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků,
d) datum zahájení a dokončení prací na díle,

e) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá),

fl datum a místo sepsání zápisu,
g) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.

3. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápisu o předání a převzetí díla cokoliv, co
budou považovat za nutné.

4. Dílo je provedeno, je-li dokončeno (tj. objednateli je předvedena způsobilost díla sloužit
svému účelu) a předáno objednateli.

5. Nebezpečí škody na zhotovované věci, která je předmětem díla, nese zhotovitel v plném
rozsahu. Vlastnické právo k věci, která je předmětem díla a nebezpečí škody na ní přechází
na objednatele dnem převzetí díla objednatelem.

VIII.
Platební a fakturační podmínky

1. Úhrada ceny za dílo bude provedena jednorázově po provedení díla (viz Čl. V odst. 3 této
smlouvy). Zálohové platby nebudou poskytovány.

2. Je-li zhotovitel plátcem DPH, podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která
bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími
obecně závaznými právními předpisy. Není-li zhotovitel plátcem DPH, bude podkladem
pro úhradu ceny za dílo faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu dle zákona
Č. 563/1991 Sb., o účetnictv ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené dalšími
obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat:
a) číslo smlouvy objednatele, IČO objednatele,
b) předmět smlouvy, tj. text „vytvoření mobilní aplikace s rozšWenou realitou“,
c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné

od čísla uvedeného v Čl. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu
s či. fl odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele),

d) lhůtu splatnosti faktury,
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
1) číslo zápisu o předání a převzetí díla a datum jeho podpisu. Zápis o předání a převzetí

díla bude přílohou faktury.

3. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
objednatele.

4. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení
objednateli. Doručeni faktury se provede osobně v sídle objednatele, doručenkou
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo do datové schránky č. nr3k59r.
Zhotovitel je povinen doručit fakturu objednateli nejpozději 16. den kalendářního měsíce
následujícího po dni uskutečnění zdanitelného plněni. Nesplní-li zhotovitel tuto povinnost a
objednateli v důsledku toho vznikne škoda (např. uhrazením sankcí uložených příslušným
správcem daně v důsledku pozdní úhrady DPH objednatelem), bude zhotovitel povinen
objednateli tuto škodu v plném rozsahu uhradit.

Smlouva o dílo 5

2. Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat:

a) označení předmětu díla,

b) označení objednatele a zhotovitele,
c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků,
d) datum zahájení a dokončení prací na díle,

e) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá),

fl datum a místo sepsání zápisu,
g) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.

3. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápisu o předání a převzetí díla cokoliv, co
budou považovat za nutné.

4. Dílo je provedeno, je-li dokončeno (tj. objednateli je předvedena způsobilost díla sloužit
svému účelu) a předáno objednateli.

5. Nebezpečí škody na zhotovované věci, která je předmětem díla, nese zhotovitel v plném
rozsahu. Vlastnické právo k věci, která je předmětem díla a nebezpečí škody na ní přechází
na objednatele dnem převzetí díla objednatelem.

VIII.
Platební a fakturační podmínky

1. Úhrada ceny za dílo bude provedena jednorázově po provedení díla (viz Čl. V odst. 3 této
smlouvy). Zálohové platby nebudou poskytovány.

2. Je-li zhotovitel plátcem DPH, podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která
bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími
obecně závaznými právními předpisy. Není-li zhotovitel plátcem DPH, bude podkladem
pro úhradu ceny za dílo faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu dle zákona
Č. 563/1991 Sb., o účetnictv ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené dalšími
obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat:
a) číslo smlouvy objednatele, IČO objednatele,
b) předmět smlouvy, tj. text „vytvoření mobilní aplikace s rozšWenou realitou“,
c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné

od čísla uvedeného v Čl. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu
s či. fl odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele),

d) lhůtu splatnosti faktury,
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
1) číslo zápisu o předání a převzetí díla a datum jeho podpisu. Zápis o předání a převzetí

díla bude přílohou faktury.

3. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
objednatele.

4. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení
objednateli. Doručeni faktury se provede osobně v sídle objednatele, doručenkou
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo do datové schránky č. nr3k59r.
Zhotovitel je povinen doručit fakturu objednateli nejpozději 16. den kalendářního měsíce
následujícího po dni uskutečnění zdanitelného plněni. Nesplní-li zhotovitel tuto povinnost a
objednateli v důsledku toho vznikne škoda (např. uhrazením sankcí uložených příslušným
správcem daně v důsledku pozdní úhrady DPH objednatelem), bude zhotovitel povinen
objednateli tuto škodu v plném rozsahu uhradit.

Smlouva o dílo 5

2. Zépis o pFedéni a pFevzetI' dl'la bude obsahovat:
a) oznaéenl' pFedmétu dl'la,
b) oznaéeni objednatele a zhotovitele,
c) éislo a datum uzavfem’ smlouvy o dilo véetné Eisel a dat uzavFeni jejl'ch dodatkfi,
d) datum zahéjenl' a dokonéem' praci na dl'le,
e) prohlééenl’ objednatele, ie dl’lo pFejimé (nepfejl'mé),
f) datum a ml'sto sepséni zépisu,
g) jména a podpisy zéstupcfi objednatele a zhotovitele.

3. Zhotovitel a objednatel jsou oprévnéni uvést v zépisu o pfedénl' a pFevzetI’ dI’Ia cokoliv, co
budou povaiovat za nutné.

4. Dl'lo je provedeno, je-li dokonéeno (tj. objednateli je pFedvedena zpfisobilost dl'la slouiit
svému L'Iéelu) a pFedano objednateii.

5. Nebezpeét’ §kody na zhotovované véci, ktera je pfedmétem dila, nese Zhotovitel v plném
rozsahu. Vlastnické prévo k véci, ktera je pFedmétem dila a nebezpeéi §kody na nI' pFechézn'
na objednateie dnem pFevzetI' dl’la objednatelem.

VIII.
Platebni a fakturaéni podminky

1. Uhrada ceny za cll'lo bude provedena jednorézové p0 provedem’ dI'Ia (viz 6|. V odst. 3 této
smlouvy). Zélohové platby nebudou poskytovany.

2. Je-Ii zhotovitel plétcem DPH, podkladem pro uhradu ceny za dl'lo bude faktura, které
bude ml't néleiitosti dafiového dokladu dle zékona o DPH a néleiitosti stanovené dal§|'mi
obecné zévaznf/mi prévm’mi pFedpisy. Neni—li Zhotovitel plétcem DPH, bude podkladem
pro uhradu ceny za dI'Io faktura, které bude ml’t néleiitosti uéetnlho dokladu dle zékona
é. 563/1991 Sb., 0 uéetnictvi, ve znénl' pozdéjél'ch pfedpisfl a néleiitosti stanovené dalél'mi
obecné zévazn9mi pra'vnl'mi pi‘edpisy. Faktura musi dale obsahovat:
a) Efslo smlouvy objednatele, Ito objednatele,
b) pFedmét smlouvy, tj. text "vytvoFem’ mobilnl' aplikace s roz§iFenou realitou“,
c) oznaéenl' banky a éislo uétu, na kten? musf bit zaplaceno (pokud je Eislo uétu odli§né

od Eisla uvedeného v El. I odst. 2, je Zhotovitel povinen o této skuteénosti v souladu
5 El. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele),

d) lhfitu splatnosti faktury,
e) oznaéenl’ osoby, které fakturu vyhotovila, vEetné jejl'ho podpisu a kontaktm’ho tetefonu,
f) Eislo zépisu o pfedém’ a pFevzetI' dI'Ia a datum jeho podpisu. Zépis o pfedénl' a pFevzetI'

dl'la bude pfl'lohou faktury.
3. Povinnost zaplatit cenu za dl’lo je splnéna dnem odepsénl' pFI'sIuEné ééstky 2 new

objednatele.
4. Lhfita splatnosti faktury am 30 kalendéfnich dnfi ode dne jejiho doruéeni

objednateli. Doruéeni faktury se provede osobné v sfdle objednatele, doruéenkou
prostFednictVI’m provozovatele poétovnich sluieb nebo do datové schranky é. nr3k59r.
Zhotovitel je povinen doruEit fakturu objednateli nejpozdéji 16. den kalendé‘r'nl'ho mésu’ce
nésledujl'ciho po dni uskuteénénl' zdaniteiného plném’. Nesptnf—Ii Zhotovitel tuto povinnost a
objednateli v dfisledku toho vznikne §koda (napF. uhrazenu'm sankcs’ uloieny'lch pFI'sIuénym
sprévcem dané v dfisledku pozdm' L‘Ihrady DPH objednatelem), bude Zhotovitel povinen
objednateli tuto ékodu v plném rozsahu uhradit.

Smlouva 0 dub



5. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní
straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

a) nebude-Ii faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo
bude-li chybně vyúčtována cena za dílo,

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným
zástupcem objednatele,

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení, Zhotovitel provede opravu faktury
a znovu ji doručí objednateli. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury
objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou fakturu do 3 dnů po
obdržení objednatelem vrácené vadné faktury.

6. Je-li zhotovitel plátcem DPH, uplatní objednatel institut zvláštního způsobu zajištění daně
dle 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí
v termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet
zhotovitele vedený u místně příslušného správce daně v případě, že:

a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo

b) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
v insolvenčním řízení, nebo

c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem
daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“.

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese odpovědnost
za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně zhotoviteli
v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

Ix.
Práva z vadného plnění

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě.

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť
se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po
převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti.
Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo
bylo vadné již při převzetí, neprokáže-li zhotovitel opak.

3. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to za použití podmínek uvedených v čI. XV v části C této smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje v rámci zajištění provozuschopnosti bezplatně odstranit jakékoliv
vady díla, které vznikly nebo které se projevily v průběhu 12 měsíců od převzetí díla. Pro
zajištění bezplatné provozuschopnosti platí podmínky uvedené v části C této smlouvy.

5. Objednatel má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné
plnění podstatným porušením smlouvy, má také právo Od smlouvy odstoupit. Právo volby
plnění má objednatel.

6. Neodstraní-li zhotovitel ve stanovené lhůtě (viz Čl. XV odst. 4 této smlouvy) vadu sám, je
objednatel oprávněn zajistit odstranění vady třetí osobou, přičemž náklady na odstranění
takové vady nese zhotovitel. Ten je povinen uhradit náklady se lhůtou splatnosti 30 dnů

SmLouva o dflo 6

5. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní
straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

a) nebude-Ii faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo
bude-li chybně vyúčtována cena za dílo,

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným
zástupcem objednatele,

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení, Zhotovitel provede opravu faktury
a znovu ji doručí objednateli. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury
objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou fakturu do 3 dnů po
obdržení objednatelem vrácené vadné faktury.

6. Je-li zhotovitel plátcem DPH, uplatní objednatel institut zvláštního způsobu zajištění daně
dle 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí
v termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet
zhotovitele vedený u místně příslušného správce daně v případě, že:

a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo

b) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
v insolvenčním řízení, nebo

c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem
daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“.

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese odpovědnost
za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně zhotoviteli
v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

Ix.
Práva z vadného plnění

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě.

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť
se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po
převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti.
Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo
bylo vadné již při převzetí, neprokáže-li zhotovitel opak.

3. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to za použití podmínek uvedených v čI. XV v části C této smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje v rámci zajištění provozuschopnosti bezplatně odstranit jakékoliv
vady díla, které vznikly nebo které se projevily v průběhu 12 měsíců od převzetí díla. Pro
zajištění bezplatné provozuschopnosti platí podmínky uvedené v části C této smlouvy.

5. Objednatel má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné
plnění podstatným porušením smlouvy, má také právo Od smlouvy odstoupit. Právo volby
plnění má objednatel.

6. Neodstraní-li zhotovitel ve stanovené lhůtě (viz Čl. XV odst. 4 této smlouvy) vadu sám, je
objednatel oprávněn zajistit odstranění vady třetí osobou, přičemž náklady na odstranění
takové vady nese zhotovitel. Ten je povinen uhradit náklady se lhůtou splatnosti 30 dnů

SmLouva o dflo 6

. Objednatel je oprévnén vadnou fakturu pFed uplynutl'm Ihflty splatnosti vra'tit druhé smluvnl’
strané bez zaplacenl’ k provedenl' opravy v téchto pfipadech:
a) nebude-Ii faktura obsahovat nékterou povinnou nebo dohodnutou néleiitost nebo

bude—li chybné vyl'Jétova'na cena za dl'lo,
b) budou—li vyt'Jétovény préce, které nebyly provedeny 6i nebyly potvrzeny oprévnény’rm

zéstupcem objednatele,
c) bude—Ii DPH vyflétovéna v nesprévné v9§i.
Ve vrécené faktuFe objednatel vyznaél’ dfivod vrécenl'. Zhotovitel provede opravu faktury
a znovu ji doruéi objednateii. Vrétf-Ii objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, pFestévé béiet
pfivodnl' lhfita spiatnosti. Nové lhflta splatnosti béil’ opét ode dne doruéenl' opravené faktury
objednateli. Zhotovitel je povinen doruéit objednateli opravenou fakturu do 3 dnfl po
obdrienl' objednatelem vra'cené vadné faktury.

. Je-li Zhotovitel plétcern DPH, uplatni objednatel institut zvléétnl’ho zpfisobu zajiéténl' danéI
d1e§ 109a zékona o DPH a hodnotu plnénl’ odpovfdajl'ci dani z pfidané hodnoty uhradl’
v terminu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy t’mo na osobni depozitnl’ fiéet
zhotovitele vedeny'l u mistné pslus‘iného sprévce dané v p‘r'I'padé, ie:
a) Zhotovitel bude ke dni poskytnutt' L'Jplaty nebo ke dni uskuteénénl' zdanitelného plnénl'

zveFejnén v aplikaci ,,Registr DPH“ jako nespolehlivx} plétce, nebo
b) Zhotovitel bude ke dni poskytnutl’ fiplaty nebo ke dni uskuteénénl' zdanitelného plnénl'

v insolvenEnI'm Fizenl', nebo
c) bankovm’ fiéet zhotovitele uréem} k fihradé plném’ uvedeny na faktuFe nebude sprévcem

dané zvefejnén v aplikaci ,,Registr DPH“.
Tato Uhrada bude povaiovéna 2a splnénl' éésti zévazku odpovidajl'ci pFI'sluéné v9§i DPH
sjednané jako souéést smluvnl' ceny za pFedmétné plnénl’. Objednatel nenese odpovédnost
za pfi'padné penélea jiné postihy vyméFené Ei stanovené sprévcem dané zhotoviteli
v souvislosti s potenciélné pozdnl’ fihradou DPH, tj. po datu splatnosti této dané.

IX.
Préva z vadného plnéni

1. We mé vadu, jestliie neodpow’dé poiadavkfim uvedea v této smlouvé.
. Objednatel mé prévo z vadného plnénl' z vad, které mé dilo pFi pfevzetf objednatelem, byt’

5e vada projevi a2 pozdéji. Objednatel mé prévo z vadného plném' také z vad vznikly’Ich p0
pFevzetI’ dl’la objednatelem, pokud je Zhotovitel zpfisobil poruéenl'm své povinnosti.
Projevf-Ii se vada v prfibéhu 6 mésn’cfi od p‘fevzetl’ dila objednatelem, mi se zato, 2e dilo
bylo vadné jii pfi pFevzetI', neproka’ie-li Zhotovitel opak.

. Ve§keré vady dI'Ia je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbyteéného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to za pouiitr’ podml'nek uvedeny’lch v El. XV v Eésti C této smlouvy.

. Zhotovitel se zavazuje v rémci zajiéténl' provozuschopnosti bezplatné odstranit jakékoliv
vady dI’la, které vznikly nebo které se projevily v prfibéhu 12 mésicfi 0d pi‘evzets' dila. Pro
zajiéténi bezplatné provozuschopnosti platl‘ podml'nky uvedené v (":ésti C této smlouvy.

. Objednatel mé prévo na odstranénl' vady dodénl'm nové véci nebo opravou; je-li vadné
plnénu’ podstatny’lm poru§enfm smlouvy, mé take' pra'vo od smlouvy odstoupit. Prévo volby
plném’ mé objednatel.

. Neodstrani-li Zhotovitel ve stanovené lhfité (viz El. XV odst. 4 této smlouvy) vadu sém, je
objednatel oprévnén zajistit odstranéni vady tFeti osobou, pfiéemi néklady na odstranéni
takové vady nese Zhotovitel. Ten je povinen uhradit néklady se Ihfitou splatnosti 30 dnfl

Smlouva 0 die



po předložení vyúčtování objednatelem. Při výběru této třetí osoby bude objednatel
postupovat přiměřeně s péčí řádného hospodáře a takovým způsobem, který je pro
odstranění vady díla obvyklý a běžný.

7. Doba provozuschopnosti díla se prodlužuje o dobu, po kterou nebylo možno dílo v plném
rozsahu užívat z důvodu nastalé vady a jejího odstraňování.

X.
Vypořádání autorských práv

1. V případě, že v průběhu plnění vznikne v důsledku činnosti zhotovitele dílo, které má
povahu autorského díla dle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších
předpisů, poskytuje zhotovitel touto smlouvou objednateli výhradní právo takové dílo užít
všemi známými způsoby po dobu trvánĺ majetkových práv zhotovitele k dílu (dále jen
„licence“).

2. Licence se poskytuje v územně a množstevně neomezeném rozsahu.

3. Poskytnutá licence zahrnuje právo objednatele dílo užívat, a to bez omezení účelu
a zároveň provádět na díle libovolné úpravy nebo změny, a to i prostřednictvím třetí osoby.

4. Objednatel je oprávněn v celém rozsahu licence udělovat podlicence bez předchozího
souhlasu zhotovitele a zároveň je oprávněn postoupit udělenou licenci třetí osobě. Toto
ustanovení se nevztahuje na aplikace nebo moduly třetích stran, které může obsahovat
výsledné dílo, zhotovitel se zavazuje objednatele o této skutečnosti informovat a zajistit
potřebné licence k provozu díla jako celku.

5. V případě, že součástí plnění zhotovitele bude autorské dílo, na kterém váznou práva třetí
osoby, je zhotovitel povinen tato práva vypořádat tak, aby objednatel mohl takové dílo třetí
osoby užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy.

6. Zhotovitel se zavazuje v rozsahu poskytnutého plnění nahradit objednateli veškerou újmu,
která objednateli vznikne v souvislosti s úspěšným uplatněním nároku vyplývajícímu
z porušení autorských práv objednatelem třetí osobou.

7. Objednatel není povinen udělenou licend využít. Odměna zhotovitele coby autora díla
za poskytnutí licence je součástí ceny za dílo podle Čl. IV této smlouvy.

8. Licence se vztahuje automaticky na všechny nové verze, úpravy a překlady příslušného
autorského díla,

XI.
Sankce

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,2 % z ceny za dílo bez DPH dle Čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý
den prodlení.

2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtách uvedených v či. XV odst. 4 této smlouvy,
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za dílo bez DPH
dle či. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.

3. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v Čl. VI odst. 5 této smlouvy, je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý zjištěný případ.

4. V případě, že zhotovitel kteroukoliv povinnost stanovenou v či. VI odst. 11 až 14 této
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý zjištěný
případ porušení a každý započatý den trvání takového porušení.

Smlouva o dílo 7

po předložení vyúčtování objednatelem. Při výběru této třetí osoby bude objednatel
postupovat přiměřeně s péčí řádného hospodáře a takovým způsobem, který je pro
odstranění vady díla obvyklý a běžný.

7. Doba provozuschopnosti díla se prodlužuje o dobu, po kterou nebylo možno dílo v plném
rozsahu užívat z důvodu nastalé vady a jejího odstraňování.

X.
Vypořádání autorských práv

1. V případě, že v průběhu plnění vznikne v důsledku činnosti zhotovitele dílo, které má
povahu autorského díla dle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších
předpisů, poskytuje zhotovitel touto smlouvou objednateli výhradní právo takové dílo užít
všemi známými způsoby po dobu trvánĺ majetkových práv zhotovitele k dílu (dále jen
„licence“).

2. Licence se poskytuje v územně a množstevně neomezeném rozsahu.

3. Poskytnutá licence zahrnuje právo objednatele dílo užívat, a to bez omezení účelu
a zároveň provádět na díle libovolné úpravy nebo změny, a to i prostřednictvím třetí osoby.

4. Objednatel je oprávněn v celém rozsahu licence udělovat podlicence bez předchozího
souhlasu zhotovitele a zároveň je oprávněn postoupit udělenou licenci třetí osobě. Toto
ustanovení se nevztahuje na aplikace nebo moduly třetích stran, které může obsahovat
výsledné dílo, zhotovitel se zavazuje objednatele o této skutečnosti informovat a zajistit
potřebné licence k provozu díla jako celku.

5. V případě, že součástí plnění zhotovitele bude autorské dílo, na kterém váznou práva třetí
osoby, je zhotovitel povinen tato práva vypořádat tak, aby objednatel mohl takové dílo třetí
osoby užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy.

6. Zhotovitel se zavazuje v rozsahu poskytnutého plnění nahradit objednateli veškerou újmu,
která objednateli vznikne v souvislosti s úspěšným uplatněním nároku vyplývajícímu
z porušení autorských práv objednatelem třetí osobou.

7. Objednatel není povinen udělenou licend využít. Odměna zhotovitele coby autora díla
za poskytnutí licence je součástí ceny za dílo podle Čl. IV této smlouvy.

8. Licence se vztahuje automaticky na všechny nové verze, úpravy a překlady příslušného
autorského díla,

XI.
Sankce

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,2 % z ceny za dílo bez DPH dle Čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý
den prodlení.

2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtách uvedených v či. XV odst. 4 této smlouvy,
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za dílo bez DPH
dle či. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.

3. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v Čl. VI odst. 5 této smlouvy, je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý zjištěný případ.

4. V případě, že zhotovitel kteroukoliv povinnost stanovenou v či. VI odst. 11 až 14 této
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý zjištěný
případ porušení a každý započatý den trvání takového porušení.

Smlouva o dílo 7

p0 p‘r'edloieni vyL'JEtovéni objednatelem. PFi Wbéru této ti'eti' osoby bude objednatel
postupovat p‘r’iméiené spéci Fédného hospodéFe a takovi’lm zpfisobem, ktery'l je pro
odstranéni vady dila obvykli;I a béim'r.

. Doha provozuschopnosti dila se prodluiuje o dobu, p0 kterou nebyio moino dilo v plném
rozsahu uiivat z dfivodu nastalé vady a jejiho odstranovém’.

X.
Vypofédéni autorskéch prév

. V pfipadé, ie v prfibéhu plnéni vznikne vdfisledku éinnosti zhotovitele diloI které ma’
povahu autorského dila dle zékona E. 121/2000 5b., autorsky’r za’kon, ve znéni’ pozdéjéich
pfedpisfi, poskytuje zhotovitel touto smiouvou objednateli Whradni pra'vo takové dilo uii’t
v§emi znémymi zpfisoby p0 dobu trvéni majetkovy'rch prév zhotovitele kdilu (déie jen
,,Iicence”).

2. Licence se poskytuje v flzemné a mnoistevné neomezeném rozsahu.
3. Poskytnuté licence zahrnuje prévo objednatele dilo uiivat, a to bez omezenl’ fiéeiu

Smlouva o dilo

a zérover'i provédét na dile libovolné Cipravy nebo zmény, a to i prostiednictvim tFeti osoby.
. Objednatel je oprévnén vcelém rozsahu licence udéiovat podlicence bez pfedchoziho

souhlasu zhotovitele a zérover'i je opra’vnén postoupit udélenou licenci t‘r'eti osobé. Toto
ustanoveni se nevztahuje na aplikace nebo moduly t‘r’etich stran, které mfiie obsahovat
Wsledné dilo, zhotovitel 5e zavazuje objednatele o této skuteénosti informovat a zajistit
pot‘r'ebné licence k provozu diia jako ceiku.

. V pFipadé, ie souEésti plnéni zhotovitele bude autorské dilo, na kterém véznou préva tFeti'
osoby, je zhotovitel povinen tato préva vypoi‘édat tak, aby objednatel mohl takové dilo tFetI'
osoby uii’vat k fiéeiu vyply'lvajicimu z této smlouvy.

. Zhotovitei se zavazuje v rozsahu poskytnutého plnéni nahradit objednateli ve§kerou fljmu,
které objednateli vznikne v souvislosti s flspé§a uplatnéni’m néroku vyply'rvajicimu
z poruéeni' autorsky'lch prév objednatelem tfetl' osobou.

. Objednatel nenl’ povinen udéienou licenci vyuiit. Odména zhotovitele coby autora diia
za poskytnuti licence je souééstl' ceny za dilo podle an. IV této smlouvy.

. Licence se vztahuje automaticky i na v§echny nové verze, L'ipravy a pFeklady pFislu§ného
autorského dila.

XI.
Sankce

. V pFipadé, ie zhotovitel neprovede dilo vcas, je povinen zaplatit objednateii smluvni pokutu
ve v9§i 0,2 % z ceny za dilo bez DPH dle El. IV odst. 1 této smlouvy, a to za kaidifi zapoéatx}
den prodleni.

. Pokud zhotovitel neodstrani’ vadu di’la ve lhfitéch uvedeny’rch v <':|. XV odst. 4 této smiouvy,
je povinen zaplatit objednateii smluvni pokutu ve v9§i 0,2 % z ceny za dilo bez DPH
dle <':|. IV odst. 1 této smiouvy, a to 2a kaids'l zapoéaty’r den prodleni.

. V piipadé, 2e zhotovitel poru§i svou povinnost stanovenou v El. VI odst. 5 této smlouvy, je
povinen zaplatit objednateli smiuvni pokutu ve v9§i 10.000 Kt": za kaidy'l zjis';t<3:ny'I pFI'pad.

. V piipadé, ie zhotovitel kteroukoliv povinnost stanovenou vél. VI odst. 11 ai 14 této
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvni pokutu ve viiéi 10.000 K5 za kaidi'r zji§tén9
pFipad poru§eni a kaid)? zapoéati/ den trvéni takového poruéeni.



5. V případě, že se zhotovitel opakovaně (za opakovaně se přitom považuje nejméně dvakrát)
nebude řídit podklady nebo prokazatelně uloženými pokyny objednatele (tj. zejména
pokyny zadanými písemně či e-mailem), nebo objednateli neposkytne požadovanou
dokumentaci a informace, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč
za každý zjištěný případ.

6. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany pokutu z prodlení.
Smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za dílo bez DPH dle Čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to
za každý započatý den prodlení.

7. Jakákoli smluvní pokuta sjednaná podle této smlouvy je splatná do 30 dnů od jejího
uplatnění objednatelem nebo zhotovitelem.

8. V případě, že objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle této smlouvy vůči zhotoviteli,
je objednatel oprávněn jednostranně započíst pohledávku z titulu nároku na úhradu
smluvní pokuty proti kterékoli pohledávce zhotovitele vůči objednateli, zejména proti
pohledávce na úhradu ceny, resp. její části.

9. V případě, že závazek provést dĺlo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok
na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním
splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

10. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom,
zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda,

11. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze
vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši.

ČÁST C
OSTATNÍ USTANOVENÍ

XVII.
Náhrada škody

1. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo kjejímu
zmírnění.

2. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci
a užívání díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle
této smlouvy. Zhotovitel ručí rovněž za škody, které způsobil činností svojí nebo svých
poddodavatelů.

3. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to
v plné výši. Zhotovitel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv
z vadného plnění.

4. Zhotovitel je povinen uhradit veškeré škody na zdraví a majetku vzniklé porušením předpisů
uvedených výše. Zhotovitel dále odpovídá za případný postih ze strany státních orgánů
a organizací za nedodržení obecně závazných právních předpisů v souvislosti s realizací díla,
nezávisle na tom, která osoba podílející se na realizaci díla zavdala k postihu příčinu.

5. Žádná ze smluvních stran není odpovědna za škodu způsobenou druhé smluvní straně
porušením povinnosti v důsledku okolnosti vylučující odpovědnost (vyšší moc). Pro účely
této smlouvy se za vyšší moc považuje působení překážky bránicí povinné smluvní straně
v řádném a včasném splnění její smluvní povinnosti, jež nastala nezávisle na vůli povinné
strany, a jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její
následky odvrátila nebo překonala a dále, že byv době uzavření této smlouvy tuto překážku

Smlouva o dílo 8

5. V případě, že se zhotovitel opakovaně (za opakovaně se přitom považuje nejméně dvakrát)
nebude řídit podklady nebo prokazatelně uloženými pokyny objednatele (tj. zejména
pokyny zadanými písemně či e-mailem), nebo objednateli neposkytne požadovanou
dokumentaci a informace, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč
za každý zjištěný případ.

6. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany pokutu z prodlení.
Smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za dílo bez DPH dle Čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to
za každý započatý den prodlení.

7. Jakákoli smluvní pokuta sjednaná podle této smlouvy je splatná do 30 dnů od jejího
uplatnění objednatelem nebo zhotovitelem.

8. V případě, že objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle této smlouvy vůči zhotoviteli,
je objednatel oprávněn jednostranně započíst pohledávku z titulu nároku na úhradu
smluvní pokuty proti kterékoli pohledávce zhotovitele vůči objednateli, zejména proti
pohledávce na úhradu ceny, resp. její části.

9. V případě, že závazek provést dĺlo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok
na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním
splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

10. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom,
zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda,

11. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze
vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši.

ČÁST C
OSTATNÍ USTANOVENÍ

XVII.
Náhrada škody

1. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo kjejímu
zmírnění.

2. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci
a užívání díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle
této smlouvy. Zhotovitel ručí rovněž za škody, které způsobil činností svojí nebo svých
poddodavatelů.

3. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to
v plné výši. Zhotovitel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv
z vadného plnění.

4. Zhotovitel je povinen uhradit veškeré škody na zdraví a majetku vzniklé porušením předpisů
uvedených výše. Zhotovitel dále odpovídá za případný postih ze strany státních orgánů
a organizací za nedodržení obecně závazných právních předpisů v souvislosti s realizací díla,
nezávisle na tom, která osoba podílející se na realizaci díla zavdala k postihu příčinu.

5. Žádná ze smluvních stran není odpovědna za škodu způsobenou druhé smluvní straně
porušením povinnosti v důsledku okolnosti vylučující odpovědnost (vyšší moc). Pro účely
této smlouvy se za vyšší moc považuje působení překážky bránicí povinné smluvní straně
v řádném a včasném splnění její smluvní povinnosti, jež nastala nezávisle na vůli povinné
strany, a jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její
následky odvrátila nebo překonala a dále, že byv době uzavření této smlouvy tuto překážku

Smlouva o dílo 8

10.

11.

V pfipadé, 2e se Zhotovitel opakované (za opakované se pfitom povaiuje nejméné dvakrét)
nebude ‘r'l'dit podklady nebo prokazatelné uloieny'Imi pokyny objednatele (tj. zejména
pokyny zadam7mi pisemné (":i e-mailem), nebo objednateli neposkytne poiadovanou
dokumentaci a informace, je povinen zaplatit objednateli smluvm’ pokutu ve v9§i 10.000 Kc“:
za kaidf/ zji§tém7 pFI'pad.

Pro pFI'pad prodlenl' se zaplacem’m ceny za dl’lo sjednévajl' smluvm’ strany pokutu z prodlem'.
Smluvnl' pokutu ve W§i 0,2 % z oeny za dl'lo bez DPH dle El. IV odst. 1 této smlouvy, a to
za kaidy'l zapoéatx} den prodlenl'.
Jakékoli smluvni pokuta sjednané podle této smlouvy je splatné do 30 dnfi 0d jejl’ho
uplatném’ objednatelem nebo zhotovitelem.
V ph’padé, ie objednateli vznikne nérok na smluvnl' pokutu dle této smlouvy vfiéi zhotoviteli,
je objednatel Oprévnén jednostranné zapoéist pohledévku z titulu néroku na fihradu
smluvm’ pokuty proti kterékoli pohledévce zhotovitele vfiéi objednateli, zejména proti
pohledévce na 0hradu ceny, resp. jejI' éésti.
V pFI’padé, ie zévazek provést dilo zanikne pFed Fédnfim ukonéenl'm dila, nezaniké nérok
na smluvm’ pokutu, pokud vznikl dFI’véjéI'm poruéenim povinnosti. Zénik zévazku pozdnl'm
splnénl'm neznamené zénik néroku na smluvnl' pokutu za prodleni s plnénl’m.
Sjednané smluvnl' pokuty zaplatl' povinné strana nezévisle na zavinénl’ a na torn,
zda a v jaké v9§i vznikne druhé strané ékoda.
Smluvnl' pokuty se nezapoél’tévajl' na néhradu pFipadné vzniklé §kody. Néhradu §kody lze
vyméhat samostatné vedle smluvnl' pokuty v plné Wéi.

(5.651" c .
05mm: USTANOVENI

XVII.
Ni’lhrada ékody

. Zhotovitel je povinen uéinit veékeré opatFenI' potFebné k odvrécem' §kody nebo k jeji'mu
zml’rnénl'.
Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné v9§i §kodu, ktera' vznikia pFi realizaci
a uil’véni dl’la v souvislosti nebo jako dfisledek poruéenl' povinnosti a zévazkfl zhotovitele dle
této smlouvy. Zhotovitel ruéi rovnéi za §kody, které zpfisobil Einnostl' svojl' nebo ch
poddodavatelfl.
Zhotovitel je povinen uhradit objednateli §kodu, které mu vznikla vadny'zm plnénl'm, a to
v plné Wéi. Zhotovitel rovnéi objednateli uhradl' néklady vznikié pfi uplatr'lovém' prév
z vadného plnénl'.

. Zhotovitel je povinen uhradit veékeré ékody na zdraw’ a majetku vzniklé poruéenl’m pFedpisfi
uvedenilch v9§e. Zhotovitel déle odpovs'dé za pFI'pan postih ze strany stétnl’ch orgénfi
a organizaci za nedodrieni obecné zévaznych prévnich pfedpisfi v souvislosti s realizaci dI’la,
nezévisle na tom, které osoba podilejl'ci se na realizaci dila zavdala k postihu pFiEinu.

. iédné ze smluvnich stran nenl' odpovédna 2a §kodu zpfisobenou druhé smluvnl’ strané
poru§enim povinnosti v dfisledku okolnosti vyfuéujl'ci odpovédnost (vyéél' moc). Pro (16e
této smlouvy se za vy§§i moc povaiuje pt’lsobenl' pfekéiky brénici povinné smluvnl‘ strané
v Fédném a véasném splném’ jejl' smluvm’ povinnosti, jei nastala nezévisle na vfili povinné
strany, a jestliie nelze rozumné pfedpoklédat, ie by povinné strana tuto pFekéiku nebo jeja'
nésledky odvrétila nebo pfekonala a déle, ie by v dobé uzavFeni této smlouvy tuto pFekéiku

Smlouva o dilo



předvídala. Učinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá
překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny.

6. Pokud se plnění této smlouvy stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, strana, která se
bude na vyšší moc odvolávat, tuto skutečnost bez prodlení (nejpozději do 24 hodin) oznámí
druhé straně s uvedením předpokládané doby jejího trvání.

7. Pokud působení okolností vyšší moci pomine, je ta strana, u níž okolnosti vyšší moci nastaly,
povinna (nejpozději do 24 hodin po jejich ukončení) tuto skutečnost oznámit druhé smluvní
straně.

XVIII.
Sankce vůči Rusku a Bělorusku

1. Zhotovitel odpovídá za to, že platby poskytované objednatelem dle této smlouvy nebudou
přímo nebo nepřímo ani jen zčásti poskytnuty osobám, vůči kterým platí tzv. individuální
finanční sankce ve smyslu čI. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) Č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014
o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci
na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) Č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních
vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na
tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou nařízeni); bude-li kterékoliv z nařízení
v budoucnu nahrazeno jinou legislativou obdobného významu, uvedená povinnost se
uplatní obdobně.

2. Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech,
které mohou mít vliv na odpovědnost zhotovitele dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.
Zhotovitel je současně povinen kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou součinnost
pro případné ověření pravdivosti informací dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.

3. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je objednatel oprávněn
odstoupit Od této smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností zhotovitele
vyplývajících z odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokutu, povinnosti
nahradit škodu a povinnosti zachovat důvěrnost informaci souvisejících s plněním dle této
smlouvy.

4. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 250.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení.

XIX.
Zánik smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká:

a) dohodou smluvních stran, která musí mít písemnou formu,

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušeni druhou smluvní
stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
• neprovedení díla v době plnění dle či. V odst. 2 smlouvy,
• zhotovitel bude poskytovat plnění v rozporu s touto smlouvou, resp. její přílohou,

platnými technickými normami, obecně závaznými předpisy, případně pokyny
objednatele a nezjedná nápravu, ačkoliv byl zhotovitel na toto své chování nebo
porušování povinností objednatelem písemně upozorněn a vyzván ke zjednání
nápravy,

• zhotovitel neoprávněně zastaví či přeruší práce na dobu delší jak 7 dnů, nebo
postupuje při provádění díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému
rozsahu a sjednané lhůtě pro předání díla,

Smlouva o dílo

předvídala. Učinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá
překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny.

6. Pokud se plnění této smlouvy stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, strana, která se
bude na vyšší moc odvolávat, tuto skutečnost bez prodlení (nejpozději do 24 hodin) oznámí
druhé straně s uvedením předpokládané doby jejího trvání.

7. Pokud působení okolností vyšší moci pomine, je ta strana, u níž okolnosti vyšší moci nastaly,
povinna (nejpozději do 24 hodin po jejich ukončení) tuto skutečnost oznámit druhé smluvní
straně.

XVIII.
Sankce vůči Rusku a Bělorusku

1. Zhotovitel odpovídá za to, že platby poskytované objednatelem dle této smlouvy nebudou
přímo nebo nepřímo ani jen zčásti poskytnuty osobám, vůči kterým platí tzv. individuální
finanční sankce ve smyslu čI. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) Č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014
o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci
na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) Č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních
vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na
tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou nařízeni); bude-li kterékoliv z nařízení
v budoucnu nahrazeno jinou legislativou obdobného významu, uvedená povinnost se
uplatní obdobně.

2. Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech,
které mohou mít vliv na odpovědnost zhotovitele dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.
Zhotovitel je současně povinen kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou součinnost
pro případné ověření pravdivosti informací dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.

3. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je objednatel oprávněn
odstoupit Od této smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností zhotovitele
vyplývajících z odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokutu, povinnosti
nahradit škodu a povinnosti zachovat důvěrnost informaci souvisejících s plněním dle této
smlouvy.

4. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 250.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení.

XIX.
Zánik smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká:

a) dohodou smluvních stran, která musí mít písemnou formu,

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušeni druhou smluvní
stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
• neprovedení díla v době plnění dle či. V odst. 2 smlouvy,
• zhotovitel bude poskytovat plnění v rozporu s touto smlouvou, resp. její přílohou,

platnými technickými normami, obecně závaznými předpisy, případně pokyny
objednatele a nezjedná nápravu, ačkoliv byl zhotovitel na toto své chování nebo
porušování povinností objednatelem písemně upozorněn a vyzván ke zjednání
nápravy,

• zhotovitel neoprávněně zastaví či přeruší práce na dobu delší jak 7 dnů, nebo
postupuje při provádění díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému
rozsahu a sjednané lhůtě pro předání díla,

Smlouva o dílo

pFedvidala. UEinky vyluEujI'ci odpovédnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvé
pi‘ekéika, s nl'i jsou tyto fiEinky spojeny.

6. Pokud se plném’ této smlouvy stane nemoiné vlivem zésahu vy§§i moci, strana, které se
bude na vy§§f moc odvolévat, tuto skuteEnost bez prodlenl' (nejpozdéji do 24 hodin) oznéml'
druhé strané s uvedenl'm pFedpoklédané doby jejfl10 trvénl'.

7. Pokud pfisobem'okolnosti vy§§i moci pomine, je ta strana, u nl'i okolnosti vy§§f moci nastaly,
povinna (nejpozdéji do 24 hodin po jejich ukonEenD tuto skuteEnost oznémit druhé smluvnl'
strané.

XVIII.
Sankce vfiEi Rusku a Bélorusku

1. Zhotovitel odpovn’dé za to, ie platby poskytované objednatelem dle této smlouvy nebudou
pFr'mo nebo nepFimo ani jen zEa'sti poskytnuty osobém, vfiEi ktee platl’ tzv. individua'lnl'
finanEnI' sankce ve smyslu El. 2 odst. 2 NaFizem’ Rady (EU) E. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014
o omezujl'cfch opatfem'ch vfiEi néktery'lm osobém, subjektfim a orgénfim vzhledem k situaci
na Ukrajiné a Na‘fi'zenl' Rady (ES) E. 765/2006 2e dne 18. 5. 2006 o omezujl'cich opatfenl’ch
vflEi prezidentu Luka§enkovi a nékten'tm pFedstavitelfim Béloruska a které jsou uvedeny na
tzv. sankEm’ch seznamech (dle pFr'loh E. 1 obou naFI'zenI’); bude—li kterékoliv z nafi’zenl'
v budoucnu nahrazeno jinou legislativou obdobného vilznamu, uvedené povinnost se
uplatni obdobné.

2. Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladné informovat o jaky'lchkoliv skuteEnostech,
které mohou mI’t vliv na odpovédnost zhotovitele dle odst. 1 tohoto Elénku smlouvy.
Zhotovitel je souEasné povinen kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou souEinnost
pro pFI'padné ovéFenI' pravdivosti informacn’ dle odst. 1 tohoto Eiénku smlouvy.

3. Dojde-Ii k poruéem' pravidel dle odst. 1 tohoto Elénku smlouvy, je objednatel oprévnén
odstoupit od této smlouvy; odstouperu’ se v§ak nedoty'lké povinnosti zhotovitele
vyphivajl'cich z odpovédnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvnt’ pokutu, povinnosti
nahradit §kodu a povinnosti zachovat dfivérnost informaci souvisejl'cfch s plném’m dle této
smlouvy.

4. Dojde—Ii k poruéem’ pravidel dle odst. 1 tohoto Elénku smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvnl’ pokutu ve v9§i 250.000 KE, a to za kaidx? jednotlivir pFI'pad poru§eni.

XIX.
zénik smlouvy

1. Smluvnl' strany se dohodly, 2e smlouva zaniké:

a) dohodou smluvm’ch stran, které musn’ ml’t pl'semnou formu,
b) jednostrannvm odstoupem’m od smlouvy pro jejl' podstatné poruéem’ druhou smluvm’

stranou, pfiéemi podstatns'lrn poru§enim smlouvy se rozuml' zejména:
. neprovedeni dI'Ia v dobé plnénl’ dle El. V odst. 2 smlouvy,
. Zhotovitel bude poskytovat plném’ v rozporu s touto smlouvou, resp. jeji pfi'lohou,

platmi technicky’rmi normami, obecné zévaami pFedpisy, p‘r'l'padné pokyny
objednatele a nezjedné népravu, aEkoIiv byl Zhotovitel na toto své chova’nl' nebo
poruéova'm' povinnosti objednatelem pl'semné upozornén a vyzvén ke zjedna'nl'
na’pravy,

o Zhotovitel neoprévnéné zastaw' Ei pferu§i préce na dobu del§f jak 7 dnfi, nebo
postupuje pfi provédénl' dI'Ia zpfisobem, kten'r zjevné neodpovn'dé dohodnutému
rozsahu a sjednané lhfité pro pFedénI' dl'la,

Smlouva o dl’lo



• nedodržení smluvních ujednání o zajištění provozuschopnosti nebo o právech
z vadného plnění,

• nedodržení smluvních ujednání dle Čl. VI odst. S nebo 6 této smlouvy,

• případy, kde je k jednání zhotovitele nutný předchozí písemný souhlas objednatele
a zhotovitel činí opakovaně (tzn. alespoň třikrát) toto jednání bez tohoto souhlasu;

• neuhrazení ceny za dílo objednatelem podruhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné
částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první
výzvy.

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.

3. Smluvní strana, která svým jednáním, zdržením nebo opomenutím zavdala příčinu pro
odstoupení druhé smluvní strany od této smlouvy, je povinna uhradit této druhé smluvní
straně náklady vzniklé z důvodů odstoupení od smlouvy. Tím není dotčeno právo
odstupující smluvní strany na zaplacení případné smluvní pokuty, kterou je sankcionováno
porušení povinnosti, které je důvodem pro odstoupení. Uvedené náklady jsou splatné
bezhotovostně na účet oprávněné smluvní strany do 30 dnů ode dne, kdy je tato oprávněná
smluvní strana povinné straně vyčíslí, nejpozději však do 2 let.

4. Odstoupením od smlouvy zůstávají nedotčena ustanovení této smlouvy o náhradě škody,
smluvních pokutách, dále ustanovení o odpovědnosti zhotovitele za vady díla, o záruce
a záruční době, o řešení sporů či jiná ustanovení, která podle projevené vůle smluvních
stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

5. Pro účely této smlouvy se pod pojmem bez zbytečného odkladu“ dle 2002 občanského
zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnů“.

Xx.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně,
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran,
a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.

3. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí osobě.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel
obdrží dvě a zhotovitel jedno její vyhotovení.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Smlouva o dílo W

• nedodržení smluvních ujednání o zajištění provozuschopnosti nebo o právech
z vadného plnění,

• nedodržení smluvních ujednání dle Čl. VI odst. S nebo 6 této smlouvy,

• případy, kde je k jednání zhotovitele nutný předchozí písemný souhlas objednatele
a zhotovitel činí opakovaně (tzn. alespoň třikrát) toto jednání bez tohoto souhlasu;

• neuhrazení ceny za dílo objednatelem podruhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné
částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první
výzvy.

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.

3. Smluvní strana, která svým jednáním, zdržením nebo opomenutím zavdala příčinu pro
odstoupení druhé smluvní strany od této smlouvy, je povinna uhradit této druhé smluvní
straně náklady vzniklé z důvodů odstoupení od smlouvy. Tím není dotčeno právo
odstupující smluvní strany na zaplacení případné smluvní pokuty, kterou je sankcionováno
porušení povinnosti, které je důvodem pro odstoupení. Uvedené náklady jsou splatné
bezhotovostně na účet oprávněné smluvní strany do 30 dnů ode dne, kdy je tato oprávněná
smluvní strana povinné straně vyčíslí, nejpozději však do 2 let.

4. Odstoupením od smlouvy zůstávají nedotčena ustanovení této smlouvy o náhradě škody,
smluvních pokutách, dále ustanovení o odpovědnosti zhotovitele za vady díla, o záruce
a záruční době, o řešení sporů či jiná ustanovení, která podle projevené vůle smluvních
stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

5. Pro účely této smlouvy se pod pojmem bez zbytečného odkladu“ dle 2002 občanského
zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnů“.

Xx.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně,
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran,
a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.

3. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí osobě.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel
obdrží dvě a zhotovitel jedno její vyhotovení.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Smlouva o dílo W

o nedodriem‘ smluvnl'ch ujednénl' o zaji§téni provozuschopnosti nebo o prévech
z vadného plnénl',

. nedodrienl' smluvm’ch ujedném’ dle El. VI odst. 5 nebo 6 této smlouvy,
- pfi’pady, kde je k jednénl' zhotovitete nutny'l pfedchozi pisemm} souhlas objednatele

a Zhotovitel éim' opakované (tzn. alespofi tFikrét) toto jedném‘ bez tohoto souhlasu;
. neuhrazenl' ceny za dI’Io objednatelem po druhé vizvé zhotovitele k uhrazem' dluiné

Eéstky, pfiéemi druhé vyzva nesmr’ nésledovat dFI've neir 30 dnfi p0 doruEenI' prvnl'
vy'Izvy.

Objednatel je déle oprévnén od této smlouvy odstoupit v téchto pfipadech:
a) bo-Ii pFisiuém'lm soudem rozhodnuto 0 tom, 2e zhotovitei je v Opadku ve smyslu

zékona 65. 182/2006 5b., ofipadku azpfisobech jeho fe§enf (insolvenénl' zékon),
ve znéni pozdéjél'ch predpisfl (a to bez ohiedu na prévnl' moc tohoto rozhodnuto;

b) podé-li Zhotovitel sém na sebe insolvenéni névrh.
. Smluvnl’ strana, které svy’lm jednénim, zdrienim nebo opomenutl'm zavdala prlcmu pro

odstoupem’ druhé smluvnl' strany 0d této smlouvy, je povinna uhradit této druhé smluvm’
strané néklady vzniklé z dfivodfi odstoupem’ od smIouvy. Tim nenl’ dotéeno prévo
odstupujicu’ smluvnl' strany na zap1acem’ p‘r‘l'padné smluvni pokuty, kterou je sankcionova'no
poruéeni povinnosti, které je dflvodem pro odstoupem'. Uvedené néklady jsou splatné
bezhotovostné na L'Iéet oprévnéné smluvnl' strany do 30 dnfl ode dne, kdy je tato oprévnéné
smluvnl' strana povinné strané vyél’sll', nejpozdéji v§ak do 2 let.

. Odstoupenim 0d smlouvy zfistévajl' nedotc‘fena ustanovenl' této smlouvy o néhradé §kody,
smluvnl'ch pokutéch, déle ustanovenl' o odpovédnosti zhotovitele za vady db, 0 zéruce
a zéruéni dobé, o Feéeni sporfi (“:i }iné ustanovenl', které podle projevené vfiie smluvnl'ch
stran nebo vzhledem ke své povaze maji trvat i p0 ukonéeni smlouvy.
Pro 06e této smlouvy se pod pojmem ,,bez zbytec'ného odkladu“ dle § 2002 obéanského
zékomku rozuml' ,,nejpozdéji do 3 tirdnfi“.

XX.
zévéreéné ustanoveni

. Tato smlouva nabWé platnosti dnem jejI'ho podpisu obéma smluvnimi stranami a 06innosti
dnem, kdy vyjédfenl' souhlasu s obsahem névrhu smlouvy dojde druhé smluvnl’ strané,
nestanovi-li zékon é. 340/2015 5b., 0 zvléétm'ch podml'nkéch CIEinnosti nékten’rch smluv,
uveFejfiovénI' téchto smluv a o registru smluv (zékon o registru smluv), ve znénl’ pozdéj§ich
pfedpisfi (déle jen ,,zékon o registru smluv“), jinak. V takovém pfipadé nabWé smlouva
fiéinnosti nejdfi've dnem jejiho uveFejnénI' v registru smluv.
Doplfiovéni nebo zménu této smiouvy Ize provédét jen se souhlasem obou smluvm’ch stran,
a to pouze formou pl’semny'Ich, vzestupné éislovans'rch a takto oznaéeny’rch dodatkfi.

. Zhotovitel nemfiie bez souhlasu objednatele postoupit své préva a povinnosti plynoucr’
z této smlouvy tFetI' osobé.

. Tato smlouva je vyhotovena ve tFech stejnopisech s platnosti originélu, pfiéemi objednatel
obdril' dvé a Zhotovitel jedno jejl’ vyhotovenl’.
Smluvm' strany shodné prohlaéujl', ie si tuto smlouvu pFed jejI'm podpisem pfeéetly a 2e
byla uzavFena po vzéjemném projednént' podle jejich pravé a svobodné vfile, uréité, véiné
a srozumitelné, nikoliv v tl'sni nebo za népadné neWhodm’rch podml'nek, a 2e se dohodly
o celém jejim obsahu, coi stvrzujl'si podpisy.

Smlouva o dI'lo m



6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu
se zákonem objednatel.

7. V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere zhotovitel
na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně přílohy a případných dodatků bude
zveřejněna na ofkiálních webových stránkách objednatele. Smlouva bude zveřejněna po
anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy.

8. Osobní údaje obsažené v této sm‘ouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely
plnění práva povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních
webových stránkách objednatele ww1v.niuzeumheskyci m•

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

V

za zhotovitele

L EK
Mgr. Kann Vitásková

ředitelka

Smlouva o dílo
11

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu
se zákonem objednatel.

7. V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere zhotovitel
na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně přílohy a případných dodatků bude
zveřejněna na ofkiálních webových stránkách objednatele. Smlouva bude zveřejněna po
anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy.

8. Osobní údaje obsažené v této sm‘ouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely
plnění práva povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních
webových stránkách objednatele ww1v.niuzeumheskyci m•

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

V

za zhotovitele

L EK
Mgr. Kann Vitásková

ředitelka

Smlouva o dílo
11

6. Smluvnl' strany 5e dohodly, fie pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveFejném'
vregistru smluv ve smyslu zékona o registru smluv, provede uveFejnénI’ v souladu
se zékonem objednatel.

7. V p‘r'ipadé, 2e tato smlouva nebude uveFejnéna dle pfedchoziho odstavce, bere zhotovitel
na védoml' a Wslovné souhlasi s tim, ie smlouva véetné ph’lohy a pFJ'padnych dodatkfi bude
zveFejnéna na oficia'llnl'ch webovf/ch stra'nkéch objednatele. Smlouva bude zveFejnéna p0
anonymizaci provedené v souladu s platmi prévnimi pi‘edpisy.

8. Osobnl' L'Idaje obsaiené v této smlouvé budou objednatelem zpracovévény pouze pro 0?:e
plném’ prév a povinnostl’ vyplWaju’cfch z této smlouvy; k jiny’rm fiéelfim nebudou tyto osobnl'
L'Jdaje objednatelem pouiity. Objednatel pFi zpraoovévénl' osobnl'ch fldajfi dodriuje platné
prévnl’ pFedpisy. Podrobné informace o ochrané osobm’ch fidajfl jsou uvedeny na oficiélm'ch
webovy'tch stra'nkéch objednatele www.muzeumbeskydLom.

9. Nedl’lnou souéa'stl' této smlouvy jsou nésledujl'ci pfilohy:

Ve Frfiku-Mistku cane: 2 “ 41' 2023 v

za z hotovitele
Mgr. Kvarip Vita'skova' 1 .redltelka [lawman VOSTISEK

Smlouva o dI'lo 11



I'a-



Příloha č. 1

Nový server HPE MLhO Cena bez DPH
HPE MLhO Genu 126 284 Kč

Rozšíření záruky e 3 let na 5 let 9 981 Kč

Celkem 136 265 Kč

Operační systém Cena bez DPH
2ks - Windows Server 2022 Standard 14 582 Kč

Hardwarový next generation Firewall + podpora 1 rok Cena bez DPH

I FortiGate-40F + 1 rok FortiCare Premium and FortíGuard (UTP) 30 324 Kč I
Swicthe pro vytvoření páteřní sítě a segmentací sítě do VIAN Cena bez DPH

I 2ks - Ubiguiti USW-48-POE UniFi Switch 48 PoE I 24 596 Kč

Access pointy pro vytvoření bezdrátové sítě Cena bez DPH

I 3ks - Ubiguiti UniFi AP 6 LR I 11 916 Kč

Rozdělení ceny za dílo (v Kč)

Cena bez DPH 217 683 Kč
DPH základní sazba 21 % 45 713,43 Kč
Cena vč. DPH 263.396,43 Kč

Smlouva o dílo
12

Příloha č. 1

Nový server HPE MLhO Cena bez DPH
HPE MLhO Genu 126 284 Kč

Rozšíření záruky e 3 let na 5 let 9 981 Kč

Celkem 136 265 Kč

Operační systém Cena bez DPH
2ks - Windows Server 2022 Standard 14 582 Kč

Hardwarový next generation Firewall + podpora 1 rok Cena bez DPH

I FortiGate-40F + 1 rok FortiCare Premium and FortíGuard (UTP) 30 324 Kč I
Swicthe pro vytvoření páteřní sítě a segmentací sítě do VIAN Cena bez DPH

I 2ks - Ubiguiti USW-48-POE UniFi Switch 48 PoE I 24 596 Kč

Access pointy pro vytvoření bezdrátové sítě Cena bez DPH

I 3ks - Ubiguiti UniFi AP 6 LR I 11 916 Kč

Rozdělení ceny za dílo (v Kč)

Cena bez DPH 217 683 Kč
DPH základní sazba 21 % 45 713,43 Kč
Cena vč. DPH 263.396,43 Kč

Smlouva o dílo
12

PFI’loha E. 1

Nov? server HPE ML110 Cena bez DPH
HPE ML110 Gen11 126 284 KE
Rozsl'FenI' zéruk ze 3 let na 5 let 9 981 Kc
Celkem 136 265 KE

OperaEni systém Cena bez DPH
s - Windows Sen/er 2022 Standard 14 582 KE

Hardwarovy‘ next generation Firewall + podpora 1 rok Cena bez DPH
FortiGate-40F + 1 rok FortiCare Premium and FortiGuard (UTP) 30 324 K65

Swicthe pro vytvofeni pétai sité a segmentaci sité do VLAN Cena bez DPH
2ks - Ubiquiti USW-48-POE UniFi Switch 48 PoE 24 596 K65

Access pointy pro vytvoFeni bezdrétové sité Cena bez DPH
3ks - Ubiquiti UniFi AP 6 LR 11 916 KE

Rozdéleni ceny za dilo (v Ké)
Cena bez DPH 217' 683 K6
DPH zékladnl’ sazba 21 % 45 713,43 KE
Cena vé. DPH 263.396,43 Kt":

Smlouva o dllO 12






